
 

Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03 апреля 2019                        г. Мичуринск                                  № 59                       

 

О даче согласия администрации Мичуринского района на безвозмездную 

передачу имущества из муниципальной собственности Мичуринского района 

в государственную собственность Тамбовской области   

 

 Рассмотрев проект решения «О даче согласия администрации 

Мичуринского района на безвозмездную передачу имущества из 

муниципальной собственности Мичуринского района в государственную 

собственность Тамбовской области», внесенный главой Мичуринского 

района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мичуринского района, учитывая заключение 

постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, 

земельных и имущественных отношений, 

 Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

 1. Дать согласие администрации Мичуринского района на 

безвозмездную передачу имущества из муниципальной собственности 

Мичуринского района в государственную собственность Тамбовской области 

согласно приложению. 

 2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на 

доменном имени www.top68.ru (свидетельство о регистрации  СМИ ЭЛ № 

ФС77-74008 от 29 октября 2018 года). 

 3. Решение вступает в силу после дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, 

земельных и имущественных отношений (председатель комиссии              

А.А. Багдашкин).  

 

Председатель Мичуринского районного  

Совета народных депутатов                

                                              

А.К. Сухов                                                                  

 

Глава 

Мичуринского района 

 

 Г.Н. Шеманаева 

 



Приложение 

к решению Мичуринского районного 

Совета народных депутатов 

от 03.04.2019 № 59 

 

Имущество передаваемое безвозмездно  

из  муниципальной собственности Мичуринского района 

в государственную собственность Тамбовской области 

 

 
№ 

п/п 

Наименование Адрес место и нахождения Краткая характеристика Год 

 ввода  

в  

эксплуатацию 

Первоначальная 

(балансовая) 

стоимость), руб. 

1 2 3 4 5 6 
4 Сооружение (газопровод высокого, 

среднего, низкого давления): 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,   

поселок Мичурина 

 

Протяженность: 

15761 м 

2017 35473126,25 

Газопровод высокого давления  

(II) категории), м 

96 м 

Газопровод среднего давления (III) 

категории, м 

 

1231 м 

Газопровод низкого давления  

(IV) категории, м 

14434 м 

Газорегуляторный пункт (ГРПШ) в 

количестве 3  ед., из них : 

ШРП № 1 

ШРП № 2 

ШРП № 3 

Кадастровый номер: 

68:00:0000000:482 

 

мощностью  

925 куб.м/час (с/д) 

566 куб.м/час (н/д) 

925 куб.м/час (н/д) 

 

 


